Управление образования Администрации
Гурьевского муниципального округа

МКОУ «Ур-Бедаревская НОШ»

29.12.2022

О создании музея

ПРИКАЗ
№ 137 с. Ур-Бедари

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», уставом МКОУ «Ур-Бедаревская
НОШ», в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к род­
ному краю, изучению и хранению краеведческих материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МКОУ «Ур-Бедаревская НОШ» музей историко-краеведческой
направленности с 29.12.2022.
2. Выделить для размещения музея нишу в рекреации.
3. Назначить руководителем музея учителя начальных классов Ковальчук
Елену Петровну
4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (приложение 1 к
настоящему приказу).
5. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 2 к настоящему при­
казу).
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлена:

Л.В. Никифорова

Е.П. Ковальчук